
 

Σελίδα 1 από 5 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Δ1/ΠΣ93/27-01-2023 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 93/27-01-2023 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 27-01-2023 στις 10:00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά 

την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό πρωτοκόλλου 3080/25-01-2023, η οποία επιδόθηκε 

στα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Λιάνα Μαρία 
Εκπρόσωπος διοικητικού 

προσωπικού 
  

Εκπρόσωποι φοιτητών δεν έχουν ακόμη οριστεί. 

 

Πρακτικά τήρησε η προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Δ. Θέματα Ε.Λ.Κ.Ε. 

1. Ενστάσεις επί των αποτελεσμάτων ΕΛΚΕ για την Επιβράβευση της Έρευνας και της Αριστείας 

Ο Πρύτανης, εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για τις 

ενστάσεις επί των αποτελεσμάτων ΕΛΚΕ για την Επιβράβευση της Έρευνας και της Αριστείας 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 



 

Σελίδα 2 από 5 
 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 448 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

7. Τις διατάξεις της περίπτωσης β του άρθρου 485 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

8. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 2457/21-12-2022 για 

τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον τομέα 

ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη (ΦΕΚ 6737/τ. Β΄/27-12-2022), 

9. Το απόσπασμα πρακτικών με αριθμ. Γ3/161/18-04-2022 της Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

10. Το πρακτικό της συνεδρίασης με αριθμ. 2/20-01-2023 της Επιτροπής ΜΟΔΙΠ, 

11. Την εισήγηση της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, 

αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 

α) να μην κάνει δεκτή την ένσταση της κας Δ. Μιχαήλ διότι η κατάταξη της δημοσίευσής της στην 

πρώτη υποκατηγορία των βραβείων της Σχολής Κοινωνικών  και Ανθρωπιστικών Επιστημών είναι στη 

θέση 4 και στο σύνολο και των δύο υποκατηγοριών στη θέση 5, γεγονός που σημαίνει ότι σε κάθε 

περίπτωση η δημοσίευσή της δεν θα ήταν υπό βράβευση, 

β) να εγκρίνει την απόδοση του 2ου βραβείου της 2ης υποκατηγορίας της Σχολής Κοινωνικών  και 

Ανθρωπιστικών Επιστημών και στην κα Β. Γιαννούλη για τη δημοσίευση «Is depression or apathy playing 

a key role in predicting financial capacity in parkinson’s disease with dementia and frontotemporal 

dementia» με δείκτη SJR:0.727, η οποία εκ παραδρομής αξιολογήθηκε στην 1η υποκατηγορία. 

Συνεπώς το 2ο βραβείο θα αποδοθεί τόσο στον κ. Μ. Βρίγκα όσο και στην κα Β. Γιαννούλη. 

γ) κάνει δεκτά τα ακόλουθα οριστικά αποτελέσματα: 

 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΒΡΑΒΕΙΩΝ ΑΡΙΣΤΕΙΑΣ 2021 

1. Πολυτεχνική Σχολή 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Τίτλος Συμμετέχοντες Περιοδικό SJR Κατηγορία ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

Ποσό 

Βράβευσης 

(€) 

1 ΓΙΑΓΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ* 

A combined finite element 

and hierarchical Deep 

learning 

approach for structural 

health monitoring: Test on a 

pin-joint 

composite truss structure 

Panagiotis Seventekidis  Mechanical 

Systems 

and Signal 

Processing 

2,768 Engineering 5000 2.750 

Dimitrios Giagopoulos 2.250 

2 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ* 

Machine Learning and Deep 

Learning in smart 

manufacturing: The 

Smart Grid paradigm 

Thanasis Kotsiopoulos  Computer 

Science 

Review 

2,562 Computer 

Science 

4000 2.200 

Panagiotis Sarigiannidis  1.800 

3 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 

Smart Farming in Europe Vasileios Moysiadis  Computer 

Science 

Review 

2,562 Computer 

Science 

3000 1.650 

Panagiotis Sarigiannidis  



 

Σελίδα 3 από 5 
 

4 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 

ΒΑΪΟΣ 

A comparative analysis of 

Statistical and 

Computational Intelligence 

methodologies for the 

prediction of traffic-induced 

fine particulate matter and 

NO2 

V. Karayannis Journal of 

Cleaner 

Production 

1,921 Environmental 

Sciences 

2000 1.600 

5 ΓΙΑΓΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

A model-based fatigue 

damage 

estimation framework of 

large-scale 

structural systems 

Dimitrios Giagopoulos Structural 

Health 

Monitoring 

1,533 Engineering 1000 

 

 Alexandros 

Arailopoulos 

450 

 

*Στην περίπτωση που υποβληθεί από τον ίδιο (ίδιους) συγγραφέα (συγγραφείς) και δεύτερη δημοσίευση σε περιοδικό τότε θα επιβραβεύεται και η 

δεύτερη δημοσίευση ενώ θα λαμβάνεται μία μόνο χρηματική αμοιβή, η υψηλότερη από τις δύο. 

 

2. Σχολή Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Τίτλος Συμμετέχοντες Περιοδικό SJR Κατηγορία ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

Ποσό 

Βράβευσης 

(€) 

1.1 ΑΜΑΛΙΑ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ 

Gender differences in 

politicians’ Facebook 

campaigns: Campaign 

practices, campaign issues 

and voter engagement 

Eirini Tsichla  

 

  

New Media 

and Society 

3,055 Social 

Science 

(education, 

cultural 

studies, 

anthropology, 

κλπ) 

3.000 1.200 

Georgios Lappas 750 

Amalia 

Triantafillidou 

600 

Alexandros 

Kleftodimos 

450 

1.2 ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Designing a Socially Assistive 

Robot for Education Through 

a Participatory Design 

Approach: Pivotal Principles for 

the Developers 

Dimitris 

Pnevmatikos   

International 

Journal of 

Social 

Robotics 

1,11 Arts and 

Humanities 

2.000 1.100 

Panagiota 

Christodoulou 

900 

2.1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΕΛΛΑΣ 

Immersive Virtual Reality in 

K-12 and Higher Education: A 

systematic 

review of the last decade 

scientifc literature 

Nikolaos Pellas    Virtual Reality 1,009 Computer 

Science 

3.000 3.000 

2.2 ΒΑΙΤΣΑ 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ 

Is Depression or Apathy 

Playing a Key Role in 

Predicting 

Financial Capacity in 

Parkinson’s Disease with 

Giannouli Vaitsa Brain 

Sciences 

0,727 Neuroscience 2000 2000 



 

Σελίδα 4 από 5 
 

Dementia and 

Frontotemporal Dementia? 

ΜΙΧΑΗΛ ΒΡΙΓΚΑΣ Human activity recognition 

using robust adaptive 

privileged probabilistic 

learning 

Michalis Vrigkas Pattern 

Analysis and 

Applications 

0,707 Computer 

Science 

2000 2000 

 

3. Σχολή Θετικών Επιστημών 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Τίτλος Συμμετέχοντες Περιοδικό SJR Κατηγορία ΣΥΝΟΛΙΚ

ΟΠΟΣΟ 

Ποσό 

Βράβευσ

ης (€) 

1 ΜΙΧΑΗΛ ΔΟΣΗΣ Behavioural synthesis of SGD 

using the CCC framework: a 

simple 

XOR-solving MLP 

Dimitrios Amanatidis Applied 

Intelligence 

1,211 Computer 

Science 

3000 1650 

 Michael Dossis 1350 

 

4. Σχολή Επιστημών Υγείας 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Τίτλος Συμμετέχοντες Περιοδικό SJR Κατηγορία ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

Ποσό 

Βράβευσης 

(€) 

1 ΒΕΝΤΟΥΛΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

Cognitive Impairment in Acute 

Heart Failure: Narrative 

Review 

Ioannis Ventoulis  Journal of 

Cardiovascular 

Development 

and Disease 

0,897 Medicine 3.000 3.000 

 

5. Σχολή Γεωπονικών Επιστημών 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Τίτλος Συμμετέχοντες Περιοδικό SJR Κατηγορία ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

Ποσό 

Βράβευσης 

(€) 

1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΚΑΛΦΑΣ 

An approach of landsenses 

ecology and 

landsenseology in Greece 

Dimitrios G. Kalfas International 

Journal of 

Sustainable 

Development 

and World 

Ecology 

0,8 Environmental 

Sciences 

3.000 1.650 

 Katerina Κ. Melfou 1.350 

 

6. Σχολή Οικονομικών Επιστημών 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Τίτλος Συμμετέχοντες Περιοδικό SJR Κατηγορία ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

Ποσό 

Βράβευσης 

(€) 



 

Σελίδα 5 από 5 
 

1 ΔΕΣΠΟΥΔΗ 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ* 

AI applications of data 

sharing in agriculture 4.0: A 

framework for 

role-based data access 

control 

Stella Despoudi  International 

Journal of 

Information 

Management 

4,584 Business, 

Management 

and 

Accounting 

4.000  

2 ΔΕΣΠΟΥΔΗ 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ 

Challenges in reducing food 

losses at producers’ level: 

the case of Greek 

agricultural supply chain 

producers 

Stella Despoudi * Industrial 

Marketing 

Management 

2,206 Business, 

Management 

and 

Accounting 

3.000 3.000 

3 ΣΑΠΡΙΚΗΣ 

ΒΑΓΓΕΛΗΣ 

Modeling users’ acceptance 

of mobile social commerce: 

the case of ‘Instagram 

checkout’ 

Vaggelis Saprikis  Electronic 

Commerce 

Research 

0.680 Computer 

Science 

2.000 1.100 

Modeling users’ acceptance 

of mobile social commerce: 

the case of ‘Instagram 

checkout’ 

Giorgos Avlogiaris 900 

4 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΤΣΟΥΝΗΣ 

The economic impact 

of climate change (CC) 

on the Greek economy 

Nicholas Tsounis Environment, 

Development 

and 

Sustainability 

0,679 Economics, 

Econometrics 

and Finance 

1.000 800 

 

*Στην περίπτωση που υποβληθεί από τον ίδιο (ίδιους) συγγραφέα (συγγραφείς) και δεύτερη δημοσίευση σε περιοδικό 

τότε θα επιβραβεύεται και η δεύτερη δημοσίευση ενώ θα λαμβάνεται μία μόνο χρηματική αμοιβή, η υψηλότερη από 

τις δύο. 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 27-01-2023 

Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου 

 

 

Δ. Βαβλιάρα 

 


		2023-01-27T13:26:22+0200
	DESPOINA VAVLIARA




